
diário oficial Nº 35.156  85Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria 1994/2022- DA,19/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor LINDOMAR PEREIRA DA SIL-
VA, matrícula 57201685, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFEN-
SOR FÁBIO RANGEL E EQUIPE PARA DAR CONTINUIDADE NOS TRABA-
LHOS DO SISTEMA SOLAR. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolu-
ção CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 
13/10/2022, 14/10/2022, 17/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 866208
Portaria 1993/2022- DA,19/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor WALESSON WILLIAM PEQUENO 
RODRIGUES, matrícula 5935802, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚ-
BLICA A, objetivo DAR CONTINUIDADE AO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO 
DO SISTEMA SOLAR COM A PARAMETRIZAÇÃO, VALIDAÇÃO, REALIZAÇÃO 
DE TESTES E TREINAMENTO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolu-
ção CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 
13/10/2022, 14/10/2022, 17/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 866119
Portaria 1991/2022- DA,19/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
ao Defensor FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula 55589067, ob-
jetivo DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS DE PARAMETRIZAÇÃO, IM-
PLANTAÇÃO, SUPORTE E TREINAMENTO PARA USO DO SISTEMA SOLAR. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para des-
locar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 17/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 866084
Portaria 1992/2022- DA,19/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA), diária(s) ao Servidor DANILO HENRIQUE MARTINS, matrícula 
57176622, Cargo COORDENADOR DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA, ob-
jetivo DAR CONTINUIDADE AO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO DO SIS-
TEMA SOLAR COM A PARAMETRIZAÇÃO, VALIDAÇÃO, REALIZAÇÃO DE 
TESTES E TREINAMENTO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 
13/10/2022, 17/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 866086
PORTARIA Nº 1984/2022 - DA BELÉM, 18/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1044847 de 17/08/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LISIANNE DE SÁ 
ROCHA

DEFENSORA 
PÚBLICA 738.416.253-04

DEFENSORIA 
PÚBLICA DE 

ANANINDEUA
80846045

REALIZAR 
ATENDIMENTO 
PRESENCIAL 
NO PRESÍDIO 

ESTADUAL 
METROPOLITANO 

III - PEM III
03.
091

.1492

.8729

LINDOMAR 
PEREIRA DA 

SILVA

MOTORISTA 
DE DEFEN-

SORIA
571.525.942-87 GTRAN 57201685 CONDUZIR A 

DEFENSORA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

ANANINDEUA MARITUBA 17/08/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 865894
PORTARIA Nº 1983/2022 - DA BELÉM, 18/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1293440 de 06/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

CLEBER PAIVA 
COELHO

GERENTE DE 
TRANSPORTE

606.755.192-
68

GERÊNCIA DE TRANS-
PORTE 57211712

CONDUZIR 
SERVIDORES E 
DEFENSORES 
PARA O EVEN-
TO DE POSSE 
DOS NOVOS
DEFENSORES

03.091.
1492.
8633

LINDOMAR PEREI-
RA DA SILVA

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

571.525.942-
87

GERÊNCIA DE TRANS-
PORTE 57201685

MILTON CESAR MI-
RANDA DUARTE

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

221.770.192-
49

GERÊNCIA DE TRANS-
PORTE 702269

NILTON DA COSTA 
MONTEIRO

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

228.414.152-
87

GERÊNCIA DE TRANS-
PORTE 57211743

WELLINGTON RAI-
MUNDO TAVARES 

DA SILVA

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

306.058.812-
00

GERÊNCIA DE TRANS-
PORTE 54190627

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA  30/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 865889
Portaria 1988/2022- DA,18/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
aos Servidores ATAYNA RODRIGUES CAVALCANTE, matrícula 5968374, 
Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, AUGUSTO PEREIRA BRAN-
DAO, matrícula 5938952, Cargo ASSESSOR JURÍDICO, MAGNO EDSON 
ROXO DE SOUZA, matrícula 5964750, Cargo ASSESSOR JURÍDICO DE DE-
FENSORIA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO NA AÇÃO DE POSSE POPU-
LAR. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, período 30/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 865922
Portaria 1987/2022- DA,18/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
aos Servidores LAURINDA MORAES DA SILVA, matrícula 5138000, Cargo 
ASSISTENTE SOCIAL, LIA DE SOUZA MARTINS, matrícula 5944246/3, Car-
go ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, LUCILENE PAIVA DA COSTA, 
matrícula 57208949-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, MARA 
SHYRLENE GUIMARINO AMADOR, matrícula 5839815, Cargo TÉCNICA DE 
DEFENSORIA PÚBLICA, MARIA DE NAZARE SALES DE FREITAS, matrícula 
3241360-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, MARIA LIMA DOS 
SANTOS SENA, matrícula 57201133, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA, ERIC COSTA MARTINS, matrícula 57207074, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO NA AÇÃO DE POSSE POPULAR. Funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-
se de BELÉM a MARITUBA, período 30/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 865910
Portaria 1989/2022- DA,18/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) 
a Servidora MAYSSA MARIA ASSMAR FERNANDES CORREIA MAIA, matrí-
cula 5965837, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, objetivo RE-
ALIZAR ATENDIMENTO NA AÇÃO DE POSSE POPULAR. Fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a 
MARITUBA, período 30/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 865934

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 18 de setembro de 2022, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a Defensora Pública Geral do Estado do Pará, 
em exercício, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 
2022/418932, Pregão Eletrônico nº 26/2022-DPE/PA, cujo objeto é Con-
tratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO COM HARDWARE E 
SOFTWARE, COM IMPLANTAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAL, ATUALIZAÇÕES E 
MANUTENÇÃO, para atendimento às demandas da pela Defensoria Pública 
do Estado do Pará, conforme condições e exigências constantes no Edital e 
seus anexos, tendo como vencedora do certame a empresa:
- SIMETRIA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 27.397.273/0001-78, 
venceu o GRUPO 01, pelo valor global de R$ 3.414.412,51 ( três milhões, 
quatrocentos e quatorze mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e um 
centavos).
Belém/PA, 18 de outubro de 2022.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Defensora Pública Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 866253


